
GERENCIA GENERAL REGIONAL 
g9 

¿DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

RESOLUCION GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 18 3 -2018-GRJ/GGR. 
Huancayo, 2 5 ABR 2018 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL 
JUNÍN: 

VISTO: 

La Carta de renuncia voluntaria de fecha 10 de abril del 2018, el 
Memorando N° 0080-2018-GRJ-GRD-DRTPE/DR, de fecha 11 de abril del 
2018 y el Informe Técnico N° 011-2018-GRJ/ORAF/ORH, de fecha 16 de abril 
del 2018, sobre renuncia_voluntaria a la carrera administrativa, presentado por 
don ALEX AMBROSIO DE LA CRUZ ESTEBAN, servidor nombrado bajo el 
régimen laboral del Decreto Legislativo N° 276 de la Dirección Regional de 
Trabajo y Promoción del Empleo, y demás recaudos en un total de (16) folios 
adjuntos. 

CONSIDERANDO: 

Que, don ALEX AMBROSIO DE LA CRUZ ESTEBAN, mediante la Carta 
del visto, expresó su renuncia voluntaria a la carrera administrativa, por motivos 
personales, a partir del 11 de abril del 2018, al cargo de Asistente 
Administrativo II, de nivel remunerativo SP-C, de la Oficina Técnica 
Administrativa de la Dirección Regional de Trabajo y Promoción del Empleo del 
Gobierno Regional Junín; 

Que, mediante Resolución Suprema N° 019-94-TR, de fecha 03 de mayo 
del 1994, don ALEX AMBROSIO DE LA CRUZ ESTEBAN, ha sido nombrado 13..eG 1 OA 

1-9< como empleado de carrera, en el cargo de Asistente Administrativo II, a partir c\ 
el 04 de mayo de 1994, en la Dirección Regional de Trabajo y Promoción del 2 
mpleo del Gobierno Regional Junín; 

Que, de los documentos de gestión, Cuadro de Asignación de Personal 
(CAP) y Presupuesto Analítico de Personal (PAP) de la Dirección Regional de 
Trabajo y Promoción del Empleo, se verifica que don ALEX AMBROSIO DE LA 
CRUZ ESTEBAN, desempeño el cargo de Asistente Administrativo II, de nivel 
remunerativo SP-C, de la Oficina Técnica Administrativa de la Dirección 
Regional de Trabajo y Promoción del Empleo del Gobierno Regional Junín 
código de plaza N° 003; 

Que, de acuerdo al inciso b) del artículo 34° del Decreto Legislativo N° 
276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del 
Sector Publico, concordante con el artículo 182° del decreto Supremo N° 005 -
90-PCM, establecen que el termino de la carrera administrativa de acuerdo a 
Ley, se produce entre otros por renuncia del servidor; 



/2`r.r, Y 11111 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 	 ¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

Que, del mismo modo, el artículo 185° del Decreto Legislativo N° 005- 
90-PCM — Reglamento de la ley de Bases de la Carrera Administrativa señala 
que "La renuncia será presentada con anticipación no menor de treinta (30) 
días calendario, siendo potestad del titular de la entidad, o del funcionario que 
actúa por delegación, la exoneración del plazo señalado"; 

Que, de lo comentado, resulta procedente aceptar con efectividad, a 
partir del 11 de abril del 2018, la renuncia formulada por don ALEX AMBROSIO 
DE LA CRUZ ESTEBAN, al cargo de Asistente Administrativo II, de nivel 
remunerativo SP-C, de la Oficina Técnica Administrativa de la Dirección 
Regional de Trabajo y Promoción del Empleo del Gobierno Regional Junín 
código de plaza N° 003; 

Que, la Coordinación de Escalafón y Pensiones de la Oficina de 
Recursos Humanos mediante Informe Técnico N° 011-2018-ORAF-ORH-CEP, 
de fecha 16 de abril del 2018, informó que don ALEX AMBROSIO DE LA CRUZ 
ESTEBAN, desde la fecha que ingreso a laborar a la administración pública en 
calidad de nombrado, ocurrido el 04 de mayo de 1994 hasta el 10 de abril del 
2018, acumuló veintitrés (23) años, diez (10) meses y (26) días de servicios 
efectivos prestados al estado al 10 de abril del 2018, debiéndosele reconocer el 
tiempo de servicios que prestó al Estado; 

Estando a lo informado y contando con la visación de la Oficina Regional 
de Recursos Humanos, Oficina Regional de Administración y Finanzas y la 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica del Gobierno Regional Junín; 

4 s 	 En uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 27783 - Ley de 
',/i/Bases de Descentralización, la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de los Gobiernos 

.• 	I:// 
,.,(5c,y Regionales, la Ley N° 27902 - Modificatoria de la Ley Orgánica de Gobiernos, 

Ley del Servicio Civil Ley N° 30057 y Reglamento, así como la Resolución 
Ejecutiva Regional N° 001-2018-GR-JUNIN/GR, de fecha 03 de enero del 2018 
y demás normas legales conexas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR, con efectividad, a partir del 11 de 
abril del 2018, la renuncia voluntaria al cargo de Asistente Administrativo II, de 
nivel remunerativo SP-C, de la Oficina Técnica Administrativa de la Dirección 
Regional de Trabajo y Promoción del Empleo del Gobierno Regional Junín, 
código de plaza N° 003, presentada por don ALEX -AMBROSIO DE LA CRUZ 
ESTEBAN, servidor nombrado comprendido en el régimen laboral del Decreto 
Legislativo N° 276 — Ley de Bases de la Carrera Administrativa, agradeciéndole 
p r los servicios prestados a la Institución. 

174 	 ARTÍCULO SEGUNDO.- RECONOCER, a don ALEX AMBROSIO DE ly  
LA CRUZ ESTEBAN, veintitrés (23) años, diez (10) meses y (26) días de 
servicios efectivos prestados al estado, al 10 de abril del 2018. 



GERENCIA GENERAL REGIONAL 
1.1gCla 

iDESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

NIN GOBIER 

Abog. JAVIER YAU SALOME 
GERENTE GENERAL REGIONAL 

ARTÍCULO TERCERO.- DECLARAR, vacante la plaza N° 003, cargo 
de Asistente Administrativo II, de nivel remunerativo SP-C, de la Oficina 
Técnica Administrativa de la Dirección Regional de Trabajo y Promoción del 
Empleo del Gobierno Regional Junín, que fuera ocupado por don ALEX 
AMBROSIO DE LA CRUZ ESTEBAN. 

ARTÍCULO CUARTO.- TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los 
``-, Órganos Internos del Gobierno Regional Junín, a la Dirección Regional de 

Trabajo y Promoción del Empleo, al servidor cesado y legajo personal. 

REGÍSTRESE, COM • IQ SE Y ARCHÍVESE. 

< 
.g.:1• 	JYS/GGR. 

?1 FSFH/DORAJ. 

VAC/SDORH. 
Jdcn. 

JMAP /DORAF. 

'  

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 

0~41 011,14mi~ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

